TẬP ĐOÀN CÔNG NHGIỆP

THAN KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN ĐỀO NAI- TKV

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Cẩm Phả, ngày 22  tháng 10  năm 2010

Số:            / TĐN-VP

   V/v : Giải trình báo cáo KQKD quý III - 2010
Kính gửi:    - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC;
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.
Công ty cổ phần than Đèo Nai - TKV  trân trọng cảm ơn sự quan tâm hợp tác  và giúp đỡ của Quý Cơ quan trong năm 2010. Đến ngày 22 tháng 10 năm 2010, Công ty đã lập xong báo cáo tài chính quý III năm 2010.
Kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty quý III năm 2010 thấp hơn so với kết quả kinh doanh quý III năm 2009. Lợi nhuận sau thuế của quý III năm 2010 giảm 5,1 tỷ so với lợi nhuận thực hiện quý III năm 2009 (giảm 55 %). Nguyên nhân do chi phí quý III năm 2010 tăng so với chi phí quý III năm 2009. Cụ thể:
- Chi phí tài chính tăng 5,5 tỷ.

- Các khoản nộp cấp trên tăng 2,7 tỷ.

- Thuế tài nguyên tăng 5,2 tỷ.

Do các chi phí nêu trên tăng nên dẫn đến lợi nhuận sau thuế quý III năm 2010 giảm so với lợi nhuận sau thuế quý III năm 2009.

Công ty  trân trọng cảm ơn Quý Cơ quan.

Nơi nhận:

GIÁM ĐỐC
- UBCKNN, Sở GDCKHN;
- Phòng TKKTTC, HĐQT, lưu VT.

     Phạm Thành Đông

	TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CP THAN ĐÈO NAI – TKV

Số:               /TĐN-VP
V/v Công bố Báo cáo Tài chính quý III-2010
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Phả, ngày  22   tháng  10  năm 2010

Kính gửi:
Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tên Công ty niêm yết:  CÔNG TY CỔ PHẦN THAN ĐÈO NAI – TKV

2. Mã Chứng khoán:   TDN
3. Địa chỉ trụ sở chính: Phường Cẩm Tây, thị xã Cẩm Phả, Tỉnh Quảng Ninh
4. Điện thoại: (84.33) 3864 251

Fax:
(84.33) 3863 942

5. Người phụ trách công bố thông tin: Ông Nguyễn Quang Tùng - Thư ký Công ty.

6. Nội dung của thông tin công bố:
· Bảng cân đối kế toán;

· Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh;

· Báo cáo lưu chuyển tiền tệ;

· Bản thuyết minh BCTC;

· Giải trình chênh lệch 10% lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm ngoái.

              (Có các báo cáo  kèm theo)
7.   Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ BCTC: www.deonai.com -  Mục BCTC
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố./
	NGƯỜI PHỤ TRÁCH CBTT

     Nguyễn Quang Tùng
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH-GIÁM ĐỐC

Phạm Thành Đông

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- HĐQT, KTT, Lưu VT.